
MANUAL REGJISTRIMI 

Per tu regjistruar ne Universitet duhet te shkoni ne faqen ëeb te universitetit: 

www.uart.esse3.u-gov.rash.al 

Per te te vezhduar me regjistrimin eshte e nevojshme qe te jeni te paisur me nje 
adrese E-Mail. 

https://accounts.google.com/SignUp 

https://signup.live.com/signup.aspx 

 

 

https://accounts.google.com/SignUp?service=mail
https://signup.live.com/signup.aspx?lic=1


 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

Kjo fushë është e disponueshme për ti mundësuar studentit vendosjen e diplomës së shkollës së mesme, 
në rastin tonë klikojmë Opsion 3 dhe butonin Vendos: 

 



 

Fushën Mbrojtur pranë check Një institucioni Shqiptar dhe klikojmë Vazhdo: 

 

Plotësojmë fushën Rrethi dhe Bashki\Komune-Qytet lidhur me shkollën ku ka përfunduar student dhe 
klikojmë Kërko Shkollë: 



 

Do ju shfaqet lista e të gjithë shkollave të mesme për rrethin që ju keni vendosur. 

Nëse asnjëra nga institucionet e renditura nuk përputhet me profiling e shkollës që ju keni përfunduar, 
do zgjidhni  opsionin ‘Institucioni nuk është në listë’, në të kundërt do zgjidhni atë që përputhet dhe 
klikoni Vazhdo: 

 

 

 



Tek të dhënat të Diplomës së Shkollës së Mesme plotësojmë: 

a) Viti i mbrojtjes 
b) Mesatarja 
c) Adresa dhe klikojmë Vazhdo: 

 

 

 

 

Klikojmë butonin  Vazhdo: 

 

 

 



Vazhdojmë me butonin Përpara: 

 

 

Kontrollojmë programin e studimit të cilin keni përzgjedhur nëse është ai në të cilin jeni shpallur fitues, 
formën e studimit dhe klikojmë Konfirmo: 

 

 

 



Duhet të kemi kujdes, përpara se të printojmë deklaratën e regjistrimit të studentit, duhet të plotësojmë 
dhe ID e maturantit, vendosja e të cilës është e detyrueshme. 

Klikojmë ‘Diplomat e studimit’ si më poshtë: 

 

 

Klikojmë butonin si më poshtë: 

 

 

 

Plotësojmë ID e maturantit, duke marrë të dhënat nga diploma e shkollës së mesme dhe klikojmë 
Vazhdo: 



 

Për tu rikthyer në faqen e studentit për të printuar deklaratën e regjistrimit, klikojmë Sekretaria 
Mësimore: 

 

 

Me klikimin e butonit Printo Deklaratën e Regjistrimit mbyllim  procesin e regjistrimit të studentit në ëeb 
Esse3. 



 

 


